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BASHKIA PATOS
DREJTORIA E INTEGRIMIT EVROPIAN, ARSIMIT, KULTURES DHE SPORTEVE
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PER MIRATIMIN E KATEGORIZIMIT TE NIVELEVE TE PERFAQE
STUDENTEVE DHE NXENKESVE NE OLIMPIADAT KOMBETARE E
NDERKOMBETARE DHE MASEN E SHPERBLIMIT Ti TYRE

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS
N& mbéshtetje t& shkronjén “k”, neni 54, shkronjés “c”, neni 64, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore”, né pikén 4, shkronja “b”, t& nenit 28 t& ligjit nr. 69/2012 “Pér
Arsimin Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé;

1- T€ miratojé kategorizimin e niveleve t& pérfaqésimit t& studentéve dhe nxénésve né
olimpiadat kombétaré e ndérkombétaré dhe masén e shpérblimit sipas tabelés.

Nr | NIVELI I PERFAQESIMIT REZULTATI SHPERBLIMI NE LEKE
1 Olimpiada Botérore 1. Vendi I 300 000

2. Vendi I 200 000

3. Vendi II1 100 000

4. Pérfagésimi Shpenzimet e udhétimit
2 Olimpiada Europiane 1. Vendi I 200 000

2. Vendi I 100 000

3. Vendi 111 75 000

4. Pérfaqésimi Shpenzimet e udhétimit
3 Olimpiada Ballkanike 1. Vendi I 100 000

2. Vendi II 75 000

3. Vendi 111 50 000

4. Pérfaqésimi Shpenzimet e udhétimit




4 Olimpiada Kombétare 1. Vendi I 50 000
2. Vendi Il 40 000
3. Vendi III 30 000
4. Pérfagésimi

2- Pas miratimit t€ kétij projektvendimi, ngarkohet pér zbatim Drejtoria e Integrimit
Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sportit dhe Drejtoria e Financés.

Grupi i menaxhimit strategjik

Drejtuese e Programit té Arsimit t&é Mesém
Elda Goxhaj

Specialist i Arsimit té Parauniversitar
Dorian

&
Pérgjegjése e Sektorit té Pallatit té¢ Kulturés
indita Mali

Punonjése e bibliotekés

Elvira ?urati

Specialiste e Kulturés
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PER MIRATIMIN E KATEGORIZIMIT TE NIVELEVE TE PERFAQESIMIT TE
STUDI;NTEVE DHE NXENESVE NiE OLIMPIADAT KOMBETARE E
NDERKOMBETARE DHE MASEN E SHPERBLIMIT TE TYRE

Patos, mé¢ /X /d/ 12024

RELACION

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Né mbéshtetje t& shkronjén “k”, neni 54, shkronjés “c”, neni 64, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”, né pikén 4, shkronja “b”, t& nenit 28 t& ligjit nr. 69/2012 “Pér
Arsimin Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé;

1- Té miratojé kategorizimin e niveleve t& pérfagésimit t& studentéve dhe nxénésve né
olimpiadat kombétaré e ndérkombétaré dhe masén e shpérblimit sipas tabelés.

Bashkia Patos ka miratuar né Buxhetin 2024, né programin buxhetor “Arsimi i Mesém”,
z&rin buxhetor “Simulimi financiar i nxénésve ekselent&”, me njé vleré prej 220.000 leké.

Bashkia Patos synon t& mbéshtesé nxénésit dhe studentét qé marrin pjessé dhe vlerésohen né
olimpiada, duke nxitur dhe duke motivuar kéto kategori pér rezultate dhe arritje t& larta e
duke i orientuar drejt arsimit cilésor dhe gjithépérfshirés.

Nr | NIVELI I PERFAQESIMIT REZULTATI SHPERBLIMI NE LEKE
1 Olimpiada Botérore 1. Vendi I 300 000

2. Vendi II 200 000

3. Vendi III 100 000

4. Pérfagésimi Shpenzimet e udhétimit
2 Olimpiada Europiane 1. Vendi I 200 000

2. Vendi Il 100 000

3. Vendi III 75 000

4. Pérfagésimi Shpenzimet e udhétimit
3 Olimpiada Ballkanike 1. Vendi I 100 000

2. Vendi II 75 000

3. Vendi III 50 000

4. Pérfaqésimi Shpenzimet e udhétimit




4 Olimpiada Kombétare 1. Vendi I 50 000
2. Vendi II 40 000
3. Vendi III 30 000
4. Pérfaqésimi

Grupi i menaxhimit strategjik

Drejtuese e Programit té Arsimit t& Mesém

Specialist i Arsimit té Parauniversitar

Dorian Shpata

Punonjése e bibliotekés
Elvira Murati
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Specialiste e Kulturés

Linditz Qalliaj




